
 

 

 

 

CITTA’ DI MOLFETTA 

Provincia di Bari 

(cod. Postale 70056) 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

ISCRITTA al n. 76   del Registro delle Determinazioni Dirigenziali in data 14/08/2008 
 

Progressivo Generale n. 951 
 
 
 

OGGETTO : Approvazione e liquidazione spesa di €. 697,80 (I.V.A. 

compresa) per fornitura P.C. nella stanza Assessorile. Trattativa 

privata ditta Pangea I. & T s.r.l. da Molfetta 

  
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi: 

 Degli artt.107, 151 comma 4, 183 comma 9 del D.Lgs.267 del 18.08.2000 (T.U. della Legge 

sull’ordinamento degli EE. LL.); 
 Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 
 Dello Statuto Comunale; 
 Del Regolamento di Contabilità; 
 Della Delibera di Commissario Straordinario n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del bilancio di 

previsione anno 2008; 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 
-  L’ufficio Assessorile per la funzione istituzionale designatagli, ha la necessità di avere in 
dotazione un P.C. in grado di supportare applicativi adeguati alle recenti normative sulla 
contabilità, tra l’altro per poter rispondere con puntualità e chiarezza alle istanze che pervengono 
dall’utenza cittadina 
- Allo stato risulta che il p.c. in dotazione al Settore, assegnato alla stanza Assessorile ormai 
obsoleto, è frequentemente soggetto ad avarie e malfunzionamenti, tanto da compromettere 
seriamente il regolare svolgimento dell’affidamento istituzionale e risulterebbe sicuramente 
antieconomico provvedere ad una ennesima riparazione di tale macchinario, dal momento che si 
tratta di uno strumento non più efficiente né affidabile dal punto di vista operativo e gestionale, 
oltre al fatto che risulta di gran lunga superato tecnologicamente poichè utilizzato da più di un 
decennio, con le dovute varie riparazioni. 
 

Ritenuto: 

-  Pertanto necessario dotare l’Ufficio in parola di un p.c. di nuova generazione, in grado di 
supportare applicativi avanzati e di gestire i documenti in maniera duttile e dinamica;  
-  Contattate la ditta di fiducia dell’Ente, regolarmente iscritta all’albo comunale, per quantificare 
tale fornitura e di richiedere l’immediata disponibilità della fornitura data l’urgenza di terminare la 
programmazione di bilancio previsionale già in atto,  
 

Visto:  
- Che si è resa da subito disponibile la ditta Pangea I & T s.r.l. di Molfetta, di fiducia del Comune, 
pronta ad approvvigionare tale strumentazione informatica; 
- Che la spesa complessiva per la fornitura suddetta ammonta ad € 697,80= IVA inclusa; 
- L’urgenza per tale fornitura per l’insediamento dell’Assessore al Bilancio; 
- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 Per tutto quanto  in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Pronunciare l’aggiudicazione della fornitura in favore della Ditta Pangea I & T s.r.l. di 
Molfetta; 

  
2. Impegnare la somma di € 697,80= IVA inclusa, al Cap. n. 53200, del bilancio 2008; 

 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare la somma dovuta a presentazione della fattura 
previa liquidazione tecnica dell’importo dovuto; 

 

4. La presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione dell’attestazione dello 
scrivente.-  
 

Des/         
         IL DIRIGENTE    
Settore Contabilità e Bilancio    

       (dott. Giuseppe Domenico de Bari)  
 

 

 



 

 

 

 
 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 
DAL __/__/____ AL __/__/____ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
 
Per  l’esecuzione : 
 
AL__________ 
 
AL__________ 
 
AL__________ 
 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 


